
26Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.664

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias do mês de outubro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#263087#26#310723/>

Protocolo 263087
<#ABC#263100#26#310737>

Extrato da Portaria 351/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2238/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos de n° 201814304010386
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e 
suplente, respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, 
pertinente a bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse 
nº 850.929/2017-MAPA/CAIXA/SED, observando e cumprindo a 
legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

056/2019 Paranaiguara Viviane da 
Costa Limirio 

Cortez

Diogo 
Gonçalves do 

Egito
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº 164/2021 e disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 20 dias do mês de outubro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#263100#26#310737/>

Protocolo 263100
<#ABC#263111#26#310752>

Extrato da Portaria 364/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2376/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
presentes autos de n° 201917647001493.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente 
a bens adquiridos com recursos do Contrato de Repasse nº 
850.929/2017-MAPA/CAIXA/SED, observando e cumprindo a 
legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de Uso

Município Gestor Suplente

211/2019 Nova Aurora Viviane da 
Costa Limírio 

Cortez

Diogo 
Gonçalves do 

Egito
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº 244/2019- SEAPA e disposições em 
contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 22 dias do mês de outubro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#263111#26#310752/>

Protocolo 263111

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#262987#26#310611>

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021-SIC
A Gerência de Compras Governamentais, na forma do art. 26 da Lei 
Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta no processo 
administrativo nº 2021.1760.400.4038, vislumbra elementos 
existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada INEXIGI-
BILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 25, inciso I, da 
Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a contratação da empresa 
TOTALCAD COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ nº 08.175.591/0001-40, visando a aquisição de licenças e 
treinamento de softwares ZWCAD, ArchLine.XP e ArchLine.XP 
Render Live, de engenharia e arquitetura, para elaboração e leitura 
de projetos DWG, renderização dos projetos em imagens realísticas 
e solução BIM, para viabilizar a elaboração de projetos arquitetôni-
cos e de engenharia, bem como, permitir a validação de projetos de 
obras que a Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços 
necessita para acompanhar e fiscalizar, pelo período de 12 (doze) 
meses, no valor global de R$ 260.287,00 (duzentos e sessenta mil, 
duzentos e oitenta e sete reais).

Goiânia, 22 de outubro de 2021
Tatiana Marcelli Faria

Gerente de Compras Governamentais

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
004/2021-SIC
Ratifico o ato acima, tudo em conformidade com os documentos que 
instruem o processo nº 2021.1760.400.4038 e conforme Parecer 
Prévio nº 17/2021-PROCSET (000024467835).
Publique-se.

Goiânia, 22 de outubro de 2021
Renato Meneses Torres

Subsecretário de Atração de Investimentos e Negócios
Portaria nº 68/2021-SIC

<#ABC#262987#26#310611/>

Protocolo 262987

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#262917#26#310537>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Processo nº. 201700028000330
2. Identificação do 
Termo.

Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 
026/2017.

3. Objeto Trata-se de alteração do quadro funcional, 
referente ao contrato de prestação 
de serviços de limpeza, conservação, 
higienização e asseio de ambientes, 
copa, jardinagem, encarregado e coleta 
e remoção de galhos e entulhos, sendo 
substituído um auxiliar de serviços gerais 
por uma copeira. 

4. Valor Valor mensal R$ 79.860,07  (setenta e 
nove mil oitocentos e sessenta reais e sete 
centavos).

5. Partes CPF-MF/
CNPJ-MF

03.520.902/0001-47
08.247.960/0001-62 

Nome/Razão 
social

Agência Brasil Central - 
ABC
Onde se lê: Real JG 
Serviços Gerais EIRELI.
Leia-se: ReaL JG 
Facilities Eireli 

6. Vigência Data do Início 01/11/2021
Data do Fim 14/09/2022

7. Data de Assinatura 20/10/2021
8. Sujeição a 
Legislação Vigente

Lei 8.666/93

<#ABC#262917#26#310537/>

Protocolo 262917

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5cb2eb4b


